



## مردم و اعتقاد خود را بر دوستی ترجیح دادم

مسعود پزشکیان، رئیس جمهوری در نشست با نمایندگان احزاب و تشکل‌های مردمی، با تأکید بر اینکه معتقد مسائل اجتماعی را نمی‌توان با امر و نهی حل کرد و باید با مردم با مهربانی و عطف صحبت کنیم، به موضوع برکناری معاون پارلمانی خود اشاره کرد و گفت: «نمی‌خواستم معاون پارلمانی را کنار بگذارم، ولی مردم و اعتقاد خود را بر دوستی ترجیح دادم.»

وی در ابتدای این سخنرانی با اشاره به ضرورت تغییر رفتار سازمانی، درباره راهکار اصلی تحقق این هدف، گفت: «دولت با تغییر افراد اصلاح نمی‌شود، تغییر رفتار سازمانی نیز در مدت یک یا دو سال محقق نخواهد شد، بلکه به یک دهه زمان نیاز دارد. براساس تحقیقات علمی، هیچ سازمانی براساس رفتار یک مدیر، تغییر رفتار نمی‌دهد.»

رئیس جمهور در ادامه با بیان اینکه برای رفع ناترازی در زمینه تامین برق، توسعه خطوط ریلی و تکمیل کریدورها برنامه‌های خوبی تهیه شده است، افزود: «همچنین برنامه‌ریزی کرده‌ایم تا همه کمبودها در عرصه فضاها، آموزشی را با مشارکت مردم تامین کنیم، چون دولت به تنهایی منابع مالی کافی برای این منظور در اختیار ندارد. در زمینه تامین معیشت مردم نیز برنامه‌های لازم تهیه شده و در حال اجراست.»

رئیس جمهور ادامه داد: «هر کس می‌تواند کمکی کند به میدان بیاورد، یک بخش را در اختیار بگیرد و مشکلات آن را حل کند. اگر کسی برنامه‌ای برای حل ناترازی‌ها دارد، آن را می‌پذیریم، ولی این مشکل صرفاً با دستورالعمل حل نمی‌شود، چرا که راه حل آن بسته به هر منطقه و اقلیم فرق دارد و نمی‌شود یک نسخه برای همه مناطق کشور نوشت و اجرا کرد. ما در حال تهیه برنامه براساس وضعیت هر منطقه کشور هستیم، ولی به هر حال ایجاد تیم‌های تخصصی و ایجاد نگاه واحد برای حل این مشکلات نیز زمان بر است.»

رئیس جمهور همچنین با اشاره به برنامه دولت برای تفویض اختیار به استانداران، گفت: «به استانداران اختیار می‌دهیم و از آنها برای استان برنامه راهبردی می‌خواهیم. دولت برای توسعه منطقه مکران هم برنامه دارد و قرار است از مشاوران خارجی نیز در این زمینه بهره بگیریم، ولی به نتیجه رسیدن این اقدامات به زمان نیاز دارد.»

پزشکیان در بخش دیگری از سخنانش در زمینه سیاست خارجی نیز اضافه کرد: «ما به مذاکره باور داریم، ولی نه با ذلت. ما با همه دنیا مذاکره می‌کنیم و با کسی دعوا نداریم، اما زیر بار ذلت نمی‌رویم و به هر قیمت مذاکره نمی‌کنیم، مادام‌الوقت جنگ، ناآرامی و بمب هسته‌ای نیستیم، دیگر چگونه به دنیا اطمینان دهیم؟ ما به دنبال مذاکره هستیم، اما آنها هم باید ثابت کنند که به دنبال مذاکره هستند. اینکه ایران قصد استفاده غیرصلح‌آمیز از توانمندی‌های هسته‌ای خود را ندارد، صرفاً حرف من نیست، بلکه فتوای شرعی رهبر معظم انقلاب است.» پزشکیان تصریح کرد: «می‌توانیم در زمینه سرمایه‌گذاری، حل ناترازی‌ها، مدیریت‌های میانی و سیاست خارجی هم نشست برگزار کنیم و شما پیشنهاد و راه حل‌های خود را ارائه کنید. با این روند ناترازی‌ها، کشور قابل اداره نیست؛ ما این ناترازی‌ها را ایجاد نکرده‌ایم، بلکه وارث آنها هستیم، با این حال مردم بحق از ما توقع حل این ناترازی‌ها را دارند و دولت نیز در این زمینه در حال تلاش است.»

رئیس جمهور همچنین با بیان اینکه در حال عقد قرارداد با دانشگاه‌ها و دانشجویان، برای حل مشکلات کشور هستیم، خاطر نشان کرد: «این قراردادها براساس مشکلات هر منطقه است.»

پزشکیان همچنین با بیان اینکه واقعیات جامعه و نارضایتی‌های مردم را قبول دارم، تصریح کرد: «ما مشکلات زیادی داریم، ولی دولت به جای پاک کردن صورت مسئله دنبال حل مشکلات است.»

رئیس جمهور در ادامه با بیان اینکه حامیان انتخاباتی خود را فراموش نکرده‌ام، گفت: «آنها هم به میدان بیایند و به ما کمک کنند، اما نمی‌خواهیم ساختار اداری را بزرگ کنیم، بلکه دنبال کوچک کردن دولت هستیم؛ شما در این زمینه راه حل ارائه دهید.»

پزشکیان در پایان تصریح کرد: «هدف من جمع کردن رای و نگاه من معطوف به انتخابات بعدی نیست، من برای خدمت به کشور و مردم به صحنه آمده‌ام و علاقه دارم مردم و کشورم به عزت برسند. ما مشکلات متعددی داریم، به عنوان مثال ادامه توسعه تهران به شکل فعلی ممکن نیست و یا در زمینه تنش آبی، مشکل با انتقال آب از دریا به طور کامل قابل رفع نیست؛ باید همه کمک کنیم تا این مشکلات حل شود.»

# استانداراری با يك قطار مشاور

بررسی روی کار آمدن دولت وفاق و انتخاب محمد آشوری تازیانی به عنوان استاندار هرمزگان

## گزارش استانی



منصوره محمدی  
خبرنگار گروه سیاسی

«آشفته‌گی داخلی سیاسی» یکی از دلایلی بود که درباره تأخیر در انتخاب استاندار هرمزگان مطرح می‌شود. اصلاح طلبان نمی‌توانستند به نفرت‌نهایی دست پیدا کنند و تنش‌های داخلی میان فعالان سیاسی بر سر گزینه‌های احتمالی، فضا را به سمتی برد تا جریان رقیب نیز از این فرصت استفاده کرده و ابقای استاندار دولت سیزدهم را در محافل سیاسی و رسانه‌ای مطرح کند؛ خبری که با واکنش تند اصلاح طلبان و اعضای ستاد پزشکیان در این استان روبه‌رو شد.

## خشم اصلاح طلب‌ها

همین موضوع موجب شد تا آنها در نامه‌ای که خطاب به رئیس جمهور، وزیر کشور و معاون اول رئیس جمهور نوشتند، خواهان برکناری سریع استاندار دولت سیزدهم شوند. اصولگرایان

معتدل نیز هرگونه حمایت درباره ابقای استاندار فعلی را تکذیب کردند. فعالان سیاسی هرمزگان به دنبال انتخاب یک گزینه بومی بودند و حال آنکه از خارج از استان نیز لابی‌های گسترده‌ای برای انتخاب یک استاندار غیربومی در جریان بود. اصلاح طلبان در نهایت لیست شش نفره‌ای از افراد بومی را معرفی کردند که محمد آشوری تازیانی یکی از گزینه‌های آن بود. او شش دوره نماینده مجلس بود و در مجلس دوازدهم نیز به عنوان نماینده حوزه انتخابیه بندرعباس، حاجی آباد، قشم و ابوموسی حضور داشت و در روزی که قرار بود انتخاب وی به عنوان استاندار جدید هرمزگان در هیئت دولت تصویب شود، از نمایندگی مجلس نیز استعفا کرد. او دکترای مطالعات امنیت ملی دارد و متولد بندرعباس است. آشوری فرماندار بندرعباس، رئیس شورای ورزشی و هیئت فوتبال هرمزگان، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، عضو کمیسیون دفاعی-امنیتی شورای راهبردی، رئیس کمیته امنیت داخلی شوراهای کشور، عضو هیئت حل اختلاف شوراهای و شهرداری، نماینده قوه مقننه در شورای توسعه غرب کشور، رئیس هیئت عالی نظارت بر انتخابات شوراهای و ناظر هیئت رئیسه مجلس بوده است.

## ۲۰ سال نظارت، امتیاز مثبت یا منفی برای استاندار؟

در مورد انتصاب وی به این سمت، دیدگاه‌های متفاوتی مطرح بود؛ عده‌ای نسبت به اینکه وی بیش از ۲۰ سال نماینده مجلس بوده و در جایگاه نظارتی حضور داشته، انتقاد داشتند و عده‌ای نیز این امر را نکته‌ای مثبت تلقی می‌کردند. از نظر عده‌ای آشوری اشراف کافی به مسائل استان دارد و از سوی عده‌ای دیگر نیز ناتوانی به‌رغم اشراف و وجود مشکلات اساسی در هرمزگان را دلیلی برای نارضایتی از این انتخاب می‌دانستند.

اسکندر مومنی در سفری که به این استان برای شرکت در مراسم معارفه استاندار جدید داشت، به‌وی تأکید کرد، از همه ظرفیت‌های استان بر اساس شعار محوری دولت که وفاق ملی است، استفاده کند و توجه به اقتصاد دریامحور و همچنین دنبال کردن طرح‌های توسعه‌ای در سواحل مکران را در برنامه‌های خود قرار دهد. آشوری نیز در مراسم معارفه‌اش، خود را محصول وفاق خواند و گفت که وفاق جمع شدن و حرکت در مسیری برنامه‌ریزی شده است و انتخاب وی به عنوان استاندار فرصتی است تا به مردمی که سزاوار بهترین‌ها هستند ادای دین کند. او همچنین از تمام گروه‌ها و فعالان



## نگاه اصلاح طلب

خالد زمزم‌نژاد نماینده اسبق مجلس:

## استاندار نسبت به حضور زنان و اهل تسنن غفلت کرده است

به صورت محسوس افزایش دادیم به گونه‌ای که در غرب استان مشارکت در دو مرحله انتخابات به بیش از ۸۰ درصد رسید، اما الان ما هیچ‌کاره هستیم و اعضای ستادهای پزشکیان نیز هیچ‌کاره هستند. حتی رزومه این افراد را هم نخواستند. در هر صورت در غرب استان وضعیت سیاسی و مدیریتی دست‌نخورده باقی مانده است و هیچگونه تغییری بعد از چندین ماه که از روی کار آمدن استاندار جدید می‌گذرد انجام نشده است. تنها فرماندار پارسیان تغییر کرده است که آن هم با خواست یکی از نماینده‌های غرب استان بوده است.

آیا دلیل خاصی دارد که استاندار از اعضای ستاد پزشکیان استفاده نکردند؟

فکر می‌کنم بیشتر تحت تأثیر جو نمایندگی قرار دارند چرا که دوستان‌شان در مجمع نمایندگان بودند و شاید هنوز تأثیرگذاری آن‌ها و آمدن‌شان در استان بیشتر از تأثیر ستاد آقای پزشکیان بوده است. در صورتی که ستاد پزشکیان ایشان را به عنوان گزینه استانداری انتخاب کردند و مجمع نمایندگان فقط تأییدیه دادند و موافقت کردند. اما تأثیرگذاری این عزیزان بیشتر از اعضای ستاد است.

در استان‌های مختلف باب شده است که از خانم‌ها در مناصب مدیریتی استفاده می‌کنند. آیا در انتصابات از خانم‌ها استفاده کردند؟

اما جلسات تقریباً صوری بود و تأثیری نداشت. ما در جلسه‌ای که با آقای آهی که مشاور رئیس جمهور هم بود داشتیم، گفتیم که از نظر ما تأثیرگذاری مجمع نمایندگان بیشتر از فعالان سیاسی است؛ به‌ویژه کسانی که در غرب استان مشغول هستند. قطعاً هم در سفری که آقای پزشکیان به استان هرمزگان خواهند داشت، به ما فرصت نخواهند داد که ما گله‌مندی‌های خودمان را مطرح کنیم. انتظار داریم که وضعیت تغییر کند و استاندار تغییر رویه دهند و از اعضای ستاد آقای پزشکیان بیشتر استفاده کنند و امیدوارم در نهایت تغییراتی صورت بگیرد.

گویا انتقادهای زیادی به انتصابات استاندار هرمزگان وجود دارد؛ دلیل این انتقادهای چیست؟ آیا افراد غیرمتخصص انتخاب می‌کنند و یا تحت تأثیر افراد و گروه‌های خاص قرار دارند؟

قطعاً همین‌گونه است. انتصابات ایشان بعضاً بد نبوده و در مجموع در مرکز استان وضعیت انتصابات بهتر است. برای نمونه معاون سیاسی ایشان و یا رئیس دفترشان گزینه‌های قابل قبولی هستند اما می‌توانست افراد تازه‌نفس و جوان‌تری را انتخاب کند؛ همچنین جا داشت که از خانم‌ها نیز در کابینه استانی خود استفاده کنند. ما به دنبال این بودیم که تغییراتی اتفاق بیفتد و زمانی که در انتخابات مجلس با مشارکت حدوداً ۱۵ درصدی روبه‌رو شدیم و با تلاش شبانه‌روزی درصد مشارکت مردم را

خالد زمزم‌نژاد، نماینده اسبق مجلس در بندرلنگه و فعال سیاسی اصلاح طلب در گفت‌وگو با هم‌میهن با انتقاد از عملکردهای استاندار جدید این استان، نقش مجلسی‌ها را در تصمیمات آشوری پررنگ دانست و گفت که این عملکردها منجر به ناامیدی مردم خواهد شد.

## آرزویی شما از عملکرد استاندار جدید استان هرمزگان چیست؟

از زمانی که آقای آشوری روی کار آمدند بحث بر سر تغییرات گسترده‌ای بود که قرار بود در دولت آقای پزشکیان انجام شود. متأسفانه اما با تأخیر بسیار زیاد و احتیاط کامل انجام شد. البته ما در جریان این موارد نبودیم و با وجود آنکه چندین جلسه با ایشان داشتیم و صحبت‌های لازم انجام شد اعضای ستاد آقای پزشکیان در استان هرمزگان تاکنون هیچگونه تأثیری نداشتند و این افراد را در امورات دخالت نمی‌دهند.

یعنی از اعضای ستاد پزشکیان در استان هرمزگان در هیچ سمتی استفاده نشده است؟

اصلاً کسانی که در ستاد بودند و برای آقای پزشکیان فعالیت کردند پستی نگرفتند، البته که آن‌ها هم به دنبال گرفتن پستی نیستند، اما حتی نظرات آن‌ها را هم نخواستند. جلساتی با این افراد برگزار کردند